

Všetkým záujemcom

Bratislava  
10.07.2024

V e c :

**Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky 8**

Obstarávateľ v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky na predmet zákazky „**Veľký Horeš - Streda nad Bodrogom, RK koľ. č. 1,2**“ vyhlásenej uverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania č. 191508-2024 vo Vestníku Európskej únie č.: 64/2024 dňa 29.03.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 65/2024 pod značkou 9477 - MSP dňa 03.04.2024 (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“) nasledovne:

otázka zo dňa 02.07.2024

**Otázka č. 77**

*V odpovedi na otázku č. 38 a 45 zo dňa 20.6.2024 je uvedené, že*

*38: „chráničky KOPOS 06160/2-BA budú vo väčšine káblových vedení použité iba na dočasnú ochranu inžinierskych sietí počas výstavby a na trvalú ochranu inžinierskych sietí v mieste kríženia káblových vedení s traťou. Trvalá ochrana väčšiny káblových vedení bude zabezpečená betónovým káblovým žabom TK2.*

*45: „Chráničky KOPOS 06160/2-BA sa po ukončení stavebného postupu demontujú a použijú sa na ochranu káblových vedení v ďalšom stavebnom postupe. Po ukončení stavby sa odovzdajú správcovi na ďalšie využitie.“*

*V zmysle vyššie uvedeného je zrejмый zámer obstarávateľa vytvoriť hlavnú káblovú trasu zo žľabov TK2 a prechody popod trať z delenej chráničky KOPOS. Podľa názoru uchádzača v zmysle uvedeného vysvetlenia však chýba v „SO 07 Ochrana a úprava inžinierskych sietí“ položka na demontáž chráničky delenej KOPOS 06160 /2-BA, keďže sa má demontovať a opätovne montovať v inom stavebnom postupe. Zároveň sa uchádzač domnieva, že odkrytú HDPE rúru s DOK prípadne káble bude potrebné vyviazať, uchytiť dočasne o trakčné stožiare aby nedošlo k previsom alebo poškodeniu. V zmysle vyššie uvedeného vo VV SO 07 chýba položka na dodanie a montáž káblových žľabov TK2, V odpovedi č. 45 je uvedená legenda káblov, kde sa spomína aj možnosť použitia káblových spojok, ale chýba položka dodania a montáže káblovej spojky. Žiadame obstarávateľa uviesť ju aspoň v odhadovanom množstve. Zároveň sa uchádzačovi javí po zmene výkazu výmer poddimenzované množstvo zemných prác v SO 07*

*Doplní obstarávateľ chýbajúce položky demontáž chráničky delenej KOPOS, vyviazanie káblov, dodanie a montáž káblových žľabov TK2, dodanie a montáž káblovej spojky do VV SO 07?*

**Odpoveď č. 77**

Dodávka a montáž žľabov TK2 je súčasťou riešenia objektu SO02. Demontáž chráničky a spojka boli do rozpočtu doplnené. S položkou ako je vyviazanie káblov je potrebné uvažovať v rámci montážnych prác.

otázka zo dňa 04.07.2024

**Otázka č. 78**

*Vzhľadom na rozhodnutie obstarávateľa v rámci odpovedí na otázky uchádzačov vybudovať káblovú trasu pre DOK zo žlabov TK2 v mieste súčasného uloženia DOK vzniká otázka na spôsob odkopania železničného spodku tak, aby nedošlo k poškodeniu DOK. Keďže výkopové práce v SO 07 Ochrana úpr. IS boli znížené z 12 766m na 1 276m uchádzač predpokladá, že odhalenie DOK bude zrealizované v SO 02 žel. spodok tak, aby bolo možné osadiť delené chráničky KOPOS 06160/2-BA a zemné práce v SO 07 slúžia iba na miesta kríženia káblových vedení s traťou a prípadné dokopávky v exponovaných miestach.*

*Môže obstarávateľ potvrdiť, že po porade s projektantom a posledných zverejnených zmenách výkazu výmer má takúto predstavu o postupe prác?*

*Ak je odpoveď na otázku áno, uchádzačovi sa zdajú byť zemné práce v SO 07 príliš poddimenzované. Ak je odpoveď na otázku nie, tak je myslené zrealizovať chráničkovú trasu zo žlabov TK2 stále na opačnej strane súčasného uloženia DOK tak aby sa mohli plynule vykonávať práce na žel. spodku / zvršku aj s prístupom do priestoru koľaje v určených miestach povoleného prístupu z boku kolmo na koľaj?*

**Odpoveď č. 78**

Zemné práce v rozpočte boli upravené. Zmena množstva nastala v SO 07, položky č. 8 , 9, 10,11, 12, 13, 14.

otázka zo dňa 10.07.2024

**Otázka č. 79**

*Dobrý deň,*

*Dňa 20.6.2024 sme pod číslo evidencie 547869 podávali otázky.*

*Chceli by sme sa informovať, kedy budú zverejnené odpovede.*

*Ďakujem.*

**Odpoveď č. 79**

Obstarávateľ zverejnil odpoveď 10.07.2024

Prílohy:

*Výkaz Výmer Veľký Horeš - Streda nad Bodrogom – 10\_07\_2024\_Vysvetlenie\_8.xlsx*

S pozdravom

JUDr. Richard Kosiba  
Odbor nadlimitných zákaziek a koncesíí